
KUMSP00RL3SE

iMOkAVSKÚSLBZSK _• KR-' i -KRAJSKÝ ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY(DODATKU)

M
poř. číslo * '

OMíktfU ..M M
_kr odb.

Č.1
ke smlouvě o dílo ev. č. 00056/2017/IM

/dále jen „dodatek"/

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Ing. Martin Staniek, odbor investiční amajetkový Krajského úřadu Moravskosiezského
kraje, tei.: 595 622 201,
Ing. Jaromír Kožusznik, odbor investiční a majetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel. 595 622 277,

Ing. Jana Vonsová, odbor investiční a majetkový Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel. 595 622 289.

(dáie jen „objednatel")

2. STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.
se sídlem: Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zastoupena: Mgr. Jaromírem Janečkou, jednatelem
IČO: 64617874
DIČ: CZ64617874
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 5025000376/5500

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě, oddíl C, vložka
14148

Osoba oprávněná je hnických a reaiizace stavby:
p. Vladimír Jeíonek,
a další písemně pověřený pracovník

(dále jen „zhotovitel")

XX.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2017 smlouvu o dílo ev. č. 00056/2017/IM (dále jen
„smlouva") na provedení stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"
(dále jen „stavba").

2. Vdobě realizace stavby vznikla vsouvislosti se zjištěním na stavbě potřeba méněprací
a víceprací, které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat,
a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla. Méněpráce a vícepráce vyplývají především
ze zjištění na stavbě a nutnosti změny stavebně-technického řešení.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše lanáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"

/



Předmětem změny rozsahu původní VZ (předmětu díla smiouvy) jsou zejména tyto 
vícepráce a méněpráce: 

Návrh víceprací a souvisejících méněprací: 

Pro odstranění stávající ocelové konstrukce pro svislý pojezd šoupátek je nutné provést 
částečné odbourání stěn komory koiem odtokových otvorů a jejich následnou obnovu, vč. 
srovnání stěn pro instalaci nových šoupátek. Dále je nezbytné rozšířit otvor nad 
šoupátkem DN1500, provést sanaci podhledu stropu šachty s hradítky i svislých ploch, 
provést zpětnou úpravu potrubí, úpravu stávající stropní desky a dobetonávku stropu 
včetně výztuže, montáže a demontáže bednění a doplnění stupadel. 

V souvislosti s uvedenou změnou nebude osazena původně uvažovaná šachtová 
betonová skruž s poklopem. 

3. Všechny výše uvedené dodatečné vícepráce a méněpráce nejsou obsaženy v původní 
projektové dokumentaci a výkazu výměr a jejich realizace je nezbytná pro řádné a úplné 
dokončení díla. 

Cena sjednaných změn činí: 
Cena víceprací bez DPH 110.947,10 Kč 
Cena méněprací bez DPH 21.300,00 Kč 

I I I , 
Změna smlouvy 

S ohledem na vvše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

1. Rozsah víceprací a méněprací sjednávají smiuvní strany v rozsahu, jak vyplývá ze 
změnového listu Č. 1. Uvedený změnový list doplňuje, nahrazuje, případně vypouští 
příslušné položky souhrnného rozpočtu stavby, který je přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. Vrámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto 
dodatku. 

2. Cena za dílo sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací a snižuje o cenu neprovedených méněprací a činí: 

Cena za dílo i Celkem (v Kč) 

Cena bez DPH 9.478.089,24 

DPH (21%) 1.990.398,74 

Cena vč. DPH 11.468.487,98 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 
vyhotovení. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu Av" 

"_ 

i yi 



3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č, 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), nestanoví jinak. Vtakovém případě nabývá tento dodatek
účinnosti uveřejněním v registru smluv,

4. Smiuvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souiadu se zákonem Moravskoslezský kraj.

5. Doložka platnosti právního jednání díe § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 18/1541 ze dne 8. 8. 2017.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby - souhrnný rozpočet stavby

V Ostravě dne: 22 ,08. 2G17 V Ostravě dne:
16 .08. 201?

Ing. Jaroslav Kania
^městek hejtmana kraje

o.

Mgr. Jaromír Janečka
jednatel

odatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"



Příloha č. 1 - Souhrnný rozpočet stavby 

STAMONT-POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 

Kód - popis Cena v KČ bez 
DPH 

ORL 

Retenční nádrž 

Rozdělovači komora 

Úprava čela propustku 

Vedlejší a ostatní náklady 

160054 - Letiště Leoše Janáčka, 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A" 


